АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от        07.02.2020                                                                                                      №    140/20
[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.11.2015 № 1571 «Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

	Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, в связи с произошедшими организационно-штатными изменениями в составе администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и в составе территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих полномочия на территории Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в Постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.11.2015 № 1571 «Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:

         1.1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
         «6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Куксенко А.А.»,
2. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (приложение № 1), утвержденное постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.11.2015 № 1571, следующие изменения:
2.1) раздел 5 изложить в новой редакции:
   	«5. Порядок формирования и состав Комиссии
        5.1. Состав Комиссии утверждается правовым актом администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
        5.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, двух заместителей председателя Комиссии, членов Комиссии и секретаря Комиссии.
        5.3. В состав Комиссии входят руководители структурных подразделений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих полномочия на территории Ломоносовского муниципального района, а также организаций, обеспечивающих деятельность жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта, связи, действующих на территории Ломоносовского муниципального района.
        5.4. Председателем Комиссии является глава администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, который осуществляет руководство деятельностью Комиссии и председательствует на заседаниях Комиссии.
        5.5. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии, курирующий вопросы безопасности»;
       2.2) в разделе 6:
        пункт 2 изложить в новой редакции:
        «2) Заседания комиссии проводятся председателем или его заместителем по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал;»;
	2.3) пункт 4 исключить.
        3. Внести изменения в Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (приложение № 2), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.11.2015 № 1571 (в редакции постановлений администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.06.2016 № 1072-р/16, от 27.07.2016 № 1364-р/16, от 15.02.2018 № 277/18, от 27.02.2018 № 362/18, от  20.03.2019 № 363/19), изложив его в новой редакции, согласно приложению.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Куксенко.

Глава администрации						              А.О. Кондрашов

                                                                                                                 Утвержден
                                                                      Постановлением администрации МО
                                                               Ломоносовский муниципальный район
                                                          (в редакции  постановлений администрации
                                                      муниципального образования Ломоносовский
                                                     муниципальный район Ленинградской области
                                                       от 23.06.2016 № 1072-р/16, от 27.07.2016 №
                                                       1364-р/16, от 15.02.2018 № 277/18, от 27.02.
                                                          2018  № 362/18, от  20.03.2019 № 363/19)
                                                          от 07.02.2020   № 140/20
                                                          (Приложение)

Состав    комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Комиссия)

Председатель Комиссии:
Кондрашов Алексей Олегович - глава администрации муниципального
                                                  образования Ломоносовский муниципальный
                                                  район  Ленинградской области
                                                  (далее – администрация)

Заместители председателя Комиссии:
Кусенко Александр Анатольевич     - заместитель главы администрации
                                                   (курирующий вопросы безопасности)
Шитова Наталья Сергеевна              - заместитель главы администрации

Секретарь Комиссии:
Муравик Александр Викторович  - начальник сектора по законности,
                                                    правопорядку и делам  ГО и ЧС
                                                    администрации
Члены Комиссии:
Новицкий Антон Олегович     - председатель комитета по управлению
                                                    муниципальным имуществом  и
                                                    градостроительной деятельности
                                                    администрации
Засухина Ирина Сергеевна     – председатель комитета по образованию
                                                    администрации
Арутюнянц Юлия Лазаревна – начальник управления  по взаимодействию
                                                   с органами местного самоуправления и
                                                   организационной работе администрации
Баранов Александр Николаевич – начальник управления коммунального
                                                    хозяйства, благоустройства и жилищной
                                                    политики администрации
Лоскутова Кристина Сергеевна - начальник сектора потребительского
                                                     рынка управления экономического развития
                                                   и инвестиций  администрации
Маринкина Инна Викторовна   - ведущий специалист сектора
                                                   природопользования управления
                                                       коммунального хозяйства, благоустройства и
                                                   жилищной политики администрации
Воробьев Андрей Андреевич   - и.о. главного врача ГБУЗ ЛО
                                                   «Ломоносовская МБ»
                                                   (по согласованию)
Тыльчевская Вероника Дэвидовна – начальник ТО – главный
                                                    государственный санитарный врач
                                                    Управления Федеральной службы по
                                                    надзору в сфере защиты прав потребителей
                                                    и благополучия человека по Ленинградской
                                                    области в Ломоносовском районе
                                                    (по согласованию)
Жданович Алексей Владимирович – начальник отдела МВД России по
                                                     Ломоносовскому району
                                                     (по согласованию)
Первов Антон Викторович             - начальник ФГКУ «37 отряд федеральной
                                                      противопожарной службы по
                                                      Ленинградской области
                                                      (по согласованию)
Михеев Александр Витальевич    - начальник отдела надзорной деятельности
                                                       и профилактической работы
                                                       Ломоносовского района
                                                       (по согласованию)
Дикий Алексей Владимирович   - директор Ломоносовского лесничества –
                                                       филиала ЛО ГКУ «Ленобллес»
                                                       (по согласованию)
Целищев Дмитрий Дмитриевич – директор филиала ПАО «Ленэнерго»
                                                       «Пригородные электрические сети»
                                                       (по согласованию)
Криличевский Евгений Владимирович – директор филиала «Северо-
                                                        Западный» ОАО «Оборонэнерго»
                                                        (по согласованию)
Скляров Евгений Николаевич      - директор филиала ПАО «Ленэнерго»
                                                        «Гатчинские электрические сети»
                                                        (по согласованию)
Обламский Игорь Николаевич     -  начальник РЭС г. Сосновый Бор филиала
                                                         АО «ЛОЭСК» «Западные электрические
                                                         сети»
                                                         (по согласованию)
Плохов Андрей Николаевич   -  начальник Ломоносовского района
                                                     газоснабжения ОАО «Газпром
                                                     газораспределение Ленинградская область»
                                                    (по согласованию)
Мошков Валентин Павлович    - инженер по охране труда ГП «Гатчинское
                                                      ДРСУ»
                                                     (по согласованию)
Васильев Геннадий Сергеевич  - генеральный директор АО «ИЭК»
                                                     (по согласованию)
Цыганок Алексей Альбертович – начальник линейного технического цеха
                                                       № 3 УЭ-2 г. Ломоносов Петербургского
                                                      Филиала МУ ТЭТ  ОАО «Ростелеком»
                                                      (по согласованию)
Редько Владислав Алексеевич   - начальник станции ГБУ Ленинградской
                                                       области «Станция по борьбе с болезнями
                                                       животных Ломоносовского района»
                                                       (по согласованию)
Маркова  Татьяна Александровна – начальник железнодорожной станции
                                                       Лебяжье Филиал ОАО «РЖД»
                                                       (по согласованию)

Начальник сектора                                                                    А.В. Муравик

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]